
2020年 12月 22日 

 

御利用者各位 関係各位 

 

社会福祉法人生活クラブ 

理事長 池田徹 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、八街市の生活クラブ風の村デイサービスセンター東吉田の職員 1 名が、12 月

19 日に新型コロナウイルス陽性と診断されました。その後の保健所の調査により濃厚接触

者と判断された御利用者 16 名と職員 4 名が PCR 検査を受け、12 月 22 日に 2 名の御利用者

が陽性と診断されました。2名は検査結果がまだ出ておりません。 

当該デイサービスセンターは 12 月 20 日～12 月 27 日（予定）まで閉鎖しており、保健

所、ならびに行政の指示を仰ぎながら対応を進めております。 

陽性となった御利用者は、現在、無症状で、保健所が入院先の病院を調整しています。お

見舞い申し上げるとともに、早期に回復されることを心より願っております。 

関係の皆様からご心配をいただきありがとうございます。当該デイサービスセンターに

限らず、当法人全事業所において感染予防を徹底してまいります。 

 

以上 

 


